
Consultas Realizadas 

Licitación 420926 - ADQUISICION DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA JUNTA

DEPARTAMENTAL.
Consulta 1 - Para el ITEM 3 -

Consulta 2 - Para el ITEM 3 -

Consulta 3 - Para el ITEM 3 -

Consulta 4 - Para el ITEM 3 -

Consulta 5 - Para el ITEM 4 -

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos pueda ser considerado como opcional el lenguaje PRESCRIBE,ya que solo una marca del mercado local
cumple con dicho requisito, de manera a no limitar a potenciales oferentes a presentarse en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Se ha verificado distintos modelos y marcas de fotocopiadoras y se ha constatado que existe numerosas marcas que
cumplen tal requisito

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos pueda ser opcional el contador de copiado, ya que el mismo no es un estandar para el porte de equipo
solicitado, de manera a dar oportunidad a potenciales oferentes a presentarse en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Se ha verificado distintos modelos y marcas de fotocopiadoras y se ha constatado que existe numerosas marcas que
cumplen tal requisito incluso con mayor capacidad.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

consultamos puedan ser considerados como opcional los formatos de escaneo BMP y XML, ya que los mismos solo los
cumple una marca en el mercado local, limitando asi a los potenciales oferentes a presentarse en el llamado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Se ha verificado varias marcas del equipo solicitado y se ha constatado que existe numerosas marcas que cumplen los
formatos requeridos incluso con más formatos compatibles

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos puedan ser aceptados equipos con soporte de gramaje de papel de 60-216 g/m2, ya que este es el estandar
para el porte de equipo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Es compatible a lo solicitado.
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Consulta 5 - Para el ITEM 4 -

Consulta 6 - Para el ITEM 4 -

Consulta 7 - Con respecto al ítem 3 - Fotocopiadora Multifuncional

Consulta 8 - Con respecto item 3 - fotocopiadora Multifuncional

Consulta 9 - Con respecto al Ítem 3 - Fotocopiadora multifuncional

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos puedan considerar como opcional la conectividad WIFI y a su vez establecer como estandar la conexion
10Base-T/100Base-TX/ 1000Base-T Ethernet, ya que el mismo es el minimo que cumple de manera estandar los equipos
del porte definido en las especificaciones tecnicas.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

La especificación requerida de wifi es absolutamente indispensable no se puede obviar además Se han verificado varias
marcas del equipo solicitado y se ha constatado que existe numerosas marcas que cumplen los formatos requeridos
incluso con más formatos compatibles.

Consulta Fecha de Consulta 25-10-2022

Consultamos puedan ser aceptados equipos con interfaz USB 3.0 en vez de la USB 3.2, ya que la diferencia es minima y
este es el estandar para el porte de equipo solicitado.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Hemos verificado varios modelos con la característica solicitada la cual posee una mayor velocidad de conectividad con el
equipo por dicha razón solicitamos que cumpla.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Se solicita bandeja multiuso de 70 hojas. Solicitamos a la convocante sean considerados equipos con bandeja multiuso de
60 hojas o superior teniendo en cuenta que la diferencia es mínima y no afectará en absoluto el proceso de copiado
/impresiones.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Se ha verificado distintos modelos y marcas del ítem solicitado y se ha constatado que existe varias marcas que cumplen
tal requisito

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Se solicita Tamaño de papel soportado desde platina y ADF Carta, A4, Oficio, legal o superior. Solicitamos a la Convocante
sean considerados que el Tamaño de papel soportado desde platina sea de Cartay A4, el desde el ADF soporte hasta, A4,
Oficio, legal o superior.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Se ha verificado distintos modelos y marcas del ítem solicitado y se ha constatado que existe varias marcas que cumplen
tal requisito
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Consulta 9 - Con respecto al Ítem 3 - Fotocopiadora multifuncional

Consulta 10 - Con respecto item 3 - fotocopiadora Multifuncional

Consulta 11 - Con respecto item 5 - fProyector Multimedia

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Se solicita Contador de copiado: Sí, 1-500 como mínimo. Solicitamos a la convocante sean considerados equipos con
contador de copiado: , 1-99, teniendo en cuenta que este aspecto no afectaría en absoluto el flujo de copiado y ademas se
estaría dando participación a mayor número de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Se ha verificado distintos modelos y marcas del ítem solicitado y se ha constatado que existe varias marcas que cumplen
tal requisito

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Se solicita Sistema de suministros tóner y cilindro por separado o todo en uno. SI, Rendimiento
mínimo de 50.000 impresiones como mínimo en A4 para el cilindro fotoconductor y fusor.
en vista de que los rendimientos de los cilindros varían según cada fabricante, solicitamos sean aceptados equipos con
rendimiento de cilindro de 30.000 impresiones como mínimo en A4

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Hemos consultado varios modelos de fotocopiadoras y se ha constatado que existe numerosas marcas que cumplen tal
requisite.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Se solicita tecnología mínima de 3 LCD de 3 chips. Solicitamos sean considerados ADEMÁS proyectores con tecnología DLP.

Respuesta Fecha de Respuesta 27-10-2022

Se ha verificado distintos modelos y marcas del ítem solicitado y se ha constatado que existe varias marcas que cumplen
tal requisito
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